
 

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública 

Subsecretaria de Gestão Administrativa, Logística e Tecnologia 

Superintendência de Recursos Humanos 
 

 

Processo Seletivo Simplificado – SEJUSP nº 01/2024 

Nota Informativa – 04 

 
A Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado – SEJUSP nº 01/2024, no uso 

de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, os seguintes 

esclarecimentos em relação ao PSS SEJUSP nº 01/2024: 

 
Considerando a “Relação de candidatos convocados para Entrega de Documentação da 3ª Etapa - 

Investigação Social”, publicada no site da SEJUSP, no dia 07/03/2025; 

 

Considerando o envio das documentações pelos candidatos, no período entre 24/03/2025 a 

08/04/2025, para a realização de análise documental da 3ª Etapa – Investigação Social; 

 

Considerando o Ato de Resultado da 2ª Etapa – Avaliação Psicológica, publicado no site da SEJUSP, 

no dia 06/05/2025, que contém a lista nominal de candidatos APTOS nesta Etapa; 

 
Resolve: 

 
1- Dar publicidade à Lista de Candidatos que terão sua documentação analisada pela equipe 

da SEJUSP responsável pela realização da 3ª Etapa – Investigação Social: 

 

 
 

CANDIDATOS QUE TERÃO SUA DOCUMENTAÇÃO ANALISADA NA 3ª ETAPA – INVESTIGAÇÃO 
SOCIAL 

CENTRO DE REFERÊNCIA A GESTANTE PRIVADA DE LIBERDADE 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

Quantidade Nome do candidato 

1 ALINE DA SILVA DINIZ 

2 CLEUZA MARIA MOURA 

3 FLAVIA SILVA DE CASTRO ROCHA 

4 LUCIANE MEIRY LIMA 

5 RAQUEL DOPHINI MANOEL DOS SANTOS 

CENTRO DE REFERÊNCIA A GESTANTE PRIVADA DE LIBERDADE 

CARGO: AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 

Quantidade Nome do candidato 



1 LUCIANA CRISTINA CHAGAS JACINTO 

2 NELIA LORENA MACHADO DE OLIVEIRA 

CENTRO DE REFERÊNCIA A GESTANTE PRIVADA DE LIBERDADE 

CARGO: DENTISTA 

Quantidade Nome do candidato 

1 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA QUINTAL MELO 

2 DANIEL HENRIQUE DE PAULA ROCHA 

3 GLEICE KELLY ALVARES DE ARAUJO TORRES 

4 HELOISA HELENA DUARTE SCORZA 

5 LAWREY GUIMARÃES MIGUEL 

6 PATRICIA DINIZ MACHADO MAGALHAES NASCIMENTO 

CENTRO DE REFERÊNCIA A GESTANTE PRIVADA DE LIBERDADE 

CARGO: ENFERMEIRO 

Quantidade Nome do candidato 

1 ALINE POLIANA SILVA BATISTA 

2 DANIELLE LEMOS DE ANDRADE GOMES 

3 ELCANA LEMOS MESQUITA 

4 JACQUELINE PINTO MOREIRA FULGENCIO 

5 JUCIELY APARECIDA SANTOS VILARINO 

6 LARISSA OLIVEIRA DA SILVA 

7 LUIZA TEIXEIRA MOURA FERRAZ BARBOSA FONTOURA 

8 RHAYENNE LUIZA DE FREITAS SANTOS 

CENTRO DE REFERÊNCIA A GESTANTE PRIVADA DE LIBERDADE 

CARGO: MÉDICO CLINICO 

Quantidade Nome do candidato 

1 CRISTIANE RACHID 

CENTRO DE REFERÊNCIA A GESTANTE PRIVADA DE LIBERDADE 

CARGO: MÉDICO GINECOLOGISTA OBSTETRA 

Quantidade Nome do candidato 

1 MARCUS ANTÔNIO PEREIRA MARINHO 

2 NAYARA MOREIRA BERNARDES 

CENTRO DE REFERÊNCIA A GESTANTE PRIVADA DE LIBERDADE 



CARGO: MÉDICO PEDIATRA 

Quantidade Nome do candidato 

1 BRUNA PAIVA COUTO GONÇALVES 

2 ISADORA MELO CUNHA 

CENTRO DE REFERÊNCIA A GESTANTE PRIVADA DE LIBERDADE 

CARGO: PSICÓLOGO 

Quantidade Nome do candidato 

1 GISLENE MAIRA ZUIM DE OLIVEIRA 

2 JUNIA REIS DA SILVA 

3 KAROLINE KISSYLA FERNANDES PINHEIRO 

4 KELLY GRAZIELA SILVA DE OLIVEIRA 

5 RENATA MARTINS DE ARAÚJO 

CENTRO DE REFERÊNCIA A GESTANTE PRIVADA DE LIBERDADE 

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

Quantidade Nome do candidato 

1 ANA PAULA DE SOUZA VIEIRA 

2 DAYANE THAIS DE SALES MENDES DE OLIVEIRA 

3 ELISANGELA FREITAS JORGE LOPES 

4 JULIANA DE JESUS COSTA 

5 LUCIA MARTA CARVALHO 

6 NATALIA PEREIRA DA SILVA 

7 SOLANGE SOARES DOS SANTOS 

PENITENCIARIA FRANCISCO FLORIANO DE PAULA 

CARGO: DENTISTA 

Quantidade Nome do candidato 

1 ANA CRISTINA PINTO DE TASSIS 

2 ANA LAURA MARQUES DE ARAÚJO 

3 DARLYANNA LOPES GRECHI BOZZETTI 

4 GUILHERME FERNANDES LEAL 

5 LETÍCIA PINHEIRO DOS SANTOS 

6 THAIS SAMPAIO LOPES 

PENITENCIÁRIA FRANCISCO FLORIANO DE PAULA 



CARGO: ENFERMEIRO 

Quantidade Nome do candidato 

1 RUBIA MAGNA PASCOAL FERREIRA 

PENITENCIÁRIA FRANCISCO FLORIANO DE PAULA 

CARGO: MÉDICO CLÍNICO 

Quantidade Nome do candidato 

1 SANDRO GERALDO PIRES ANASTÁCIO 

PENITENCIÁRIA FRANCISCO FLORIANO DE PAULA 

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

Quantidade Nome do candidato 

1 AMANDA AUDREY SOARES HERMOGENES PIMENTA DUARTE ALVES 

PRESÍDIO DE JOÃO MONLEVADE 

CARGO: ENFERMEIRO 

Quantidade Nome do candidato 

1 RAISSA BRENDA MOURA MELO 

PRESÍDIO DE JOÃO MONLEVADE 

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

Quantidade Nome do candidato 

1 BRUNA LUIZA VASCONCELOS MARTINS PERDIGAO 

PRESÍDIO DE PARACATU 

CARGO: ANALISTA TÉCNICO JURÍDICO 

Quantidade Nome do candidato 

1 GRACIELE PEREIRA XAVIER 

2 KEILA APARECIDA ROCHA DOS SANTOS 

3 LÍBERO CRISTIANO LEAL DA ROCHA 

4 VANESSA NEIVA BARRETO 

PRESÍDIO DE PARACATU 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

Quantidade Nome do candidato 

1 LUCIENE GARCIA MELO FRANCO 

PRESÍDIO DE UBÁ 

CARGO: ANALISTA TÉCNICO JURÍDICO 



Quantidade Nome do candidato 

1 CARLA LOPES MIRANDA 

2 CLARICE SOUZA CARVALHO 

3 KÍUSA DE OLIVEIRA ARAÚJO 

4 LORRAINY CAMILA FERNANDES DE PAULA 

5 RENÉE RODRIGUES MARTINS 

PRESÍDIO DE UBÁ 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

Quantidade Nome do candidato 

1 BRUNA PRUDENTE VIEIRA 

2 CARLA VALÉRIA CAMPOS PIRES GARCIA 

3 DAIANA GALÃO MACIEL BRUM 

4 LIDIANE CAMILO MIQUELITO BASSOTTO 

5 LUANA DINIZ RABELO 

6 TATIANA DE SOUZA VIEIRA 

PRESÍDIO DE UBÁ 

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Quantidade Nome do candidato 

1 ALESSANDRA GOMES DE PAULA CARVALHO 

2 BRUNA PRINCISVAL DE SOUZA 

3 CAMILA OLIVEIRA GUEDES DOS SANTOS 

4 DANUBIA RODRIGUES VIANA 

5 DIANA SOARES 

6 JORÃO HENRIQUE VALLE 

7 MICELLE DA SILVA COELHO 

8 NUBIA CARLA BARBOSA VIEIRA 

9 PRISCILA CARVALHAIS GOMES 

10 ROBSON GOMES DA SIVLA 

11 WANDERSON PEREIRA DE OLIVEIRA 

PRESÍDIO DE UBÁ 

CARGO: DENTISTA 

Quantidade Nome do candidato 



1 ALEX SANDRO MONTANARI 

2 CAMILA OLIVEIRA SILVA 

3 MILENA APARECIDA OLIVEIRA RAMOS 

4 RAFAELA HENRIQUES MOREIRA 

PRESÍDIO DE UBÁ 

CARGO: ENFERMEIRO 

Quantidade Nome do candidato 

1 ANDRESSA CERDEIRA DIAS 

2 HUDSON CRISTINO 

3 JUANA AMARAL 

4 MARCUS VINICIUS TEIXEIRA DE ALMEIDA 

5 MARLUCE MIRIANI PINTO 

6 POLYANNA TEIXEIRA CIPRIANO 

PRESÍDIO DE UBÁ 

CARGO: PEDAGOGO 

Quantidade Nome do candidato 

1 BÁRBARA DIDOU CABRAL DE MELO DE MARIA 

2 FERNANDA CARLA DE ANDRADE 

PRESÍDIO DE UBÁ 

CARGO: PSICÓLOGO 

Quantidade Nome do candidato 

1 GLÁUCIA PRISCILA DIAS DA SILVA 

2 LARISSA CUNHA CANDIAN 

3 LUDMYLA DORNELAS MAGALHÃES ANTUNES 

4 MÁRIO AFFONSO NASCIMENTO ROMAGNIOLI 

5 RUBIA ELIZA DE LIMA PEDROSA 

6 THAMIRES PERPÉTUA DA SILVA 

7 VERÔNICA APOLINÁRIO CASELLA 

8 VICTOR HUGO DE FREITAS PEREIRA 

9 YHORRANA NATHALINA MAZZEI 

PRESÍDIO DE UBÁ 

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 



Quantidade Nome do candidato 

1 GIOVANA ALVES DOLAVALE ZONTA 

2 PRICILA DE LIMA LOPES 

DIRETORIA DE ATENÇÃO À SAÚDE DO SERVIDOR - BELO HORIZONTE 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

Quantidade Nome do candidato 

1 BELIZA SILVA REZENDE 

2 CASSANDRA PEREIRA DOS SANTOS 

3 FABIOLA VALERIO DE SOUSA 

4 GLAUBER DOS SANTOS LELES 

5 LEILANE KELLY AZEVEDO DE BRITO 

6 LUANA REGINA ALVES FANESIO 

7 RAFAELA TALITA FAGUNDES 

DIRETORIA DE ATENÇÃO À SAÚDE DO SERVIDOR - BELO HORIZONTE 

CARGO: ENFERMEIRO 

Quantidade Nome do candidato 

1 CANDICE APARECIDA VIANA TIMOTEO 

2 ERIKA ANDRADE DE ALMEIDA 

3 FERNANDO ROMUALDO SALATIEL 

4 JULIANA RAQUEL DE GOUVEIA 

5 MARCIO CAMPOS CRUZ 

6 MATHEUS PHILIPPE GOMES DE OLIVEIRA 

7 POLIANA CRISTINA VIDAL BANDEIRA 

DIRETORIA DE ATENÇÃO À SAÚDE DO SERVIDOR - BELO HORIZONTE 

CARGO: PSICÓLOGO 

Quantidade Nome do candidato 

1 ANDRÉIA LEÃO SENA 

2 JANAINA DE MATTOS NOGUEIRA TRINDADE 

3 JOSIANA EUSTAQUIA DA SILVA 

4 KÊNIA MÁRCIA CAMPOS AMARAL 

5 LETÍCIA APARECIDA SANTOS DA SILVA 

6 LORENA STEFANY BARROS MARTINS 



7 MICHELLE LIMA DE CARVALHO 

8 MIRELLY OLIVEIRA SALGADO 

9 PATRÍCIA REGINA MORAIS CRUZ 

10 PRISCILLA DA CRUZ BARBOSA 

DIRETORIA DE ATENÇÃO À SAÚDE DO SERVIDOR - MONTES CLAROS 

CARGO: ENFERMEIRO 

Quantidade Nome do candidato 

1 AIRAN MARTINS SILVA DANTAS 

2 ALDAIR ALMEIDA BATISTA 

3 ANA LAIS BICALHO FERREIRA 

4 BRUNA MENEZES AGUIAR 

5 JULIANE OLIVEIRA ALVES 

6 KARLLA ALLINE TEIXEIRA BARBOSA 

7 RAIANY SANTOS SILVA 

8 RAQUEL ALVES FERREIRA 

DIRETORIA DE ATENÇÃO À SAÚDE DO SERVIDOR - MONTES CLAROS 

CARGO: PSICÓLOGO 

Quantidade Nome do candidato 

1 ANA MARIA MOTA PEREIRA 

2 BRUNA EMANUELE OLIVEIRA SILVA 

3 DANYELLE MARIA PARDIM SANTOS 

4 FERNANDA CLAUDIA MOREIRA 

5 FERNANDA KELLEN VIEIRA 

6 IGOR RIBEIRO NEVES 

7 IMACULADA RODRIGUES DE AGUILAR 

8 JULIANA VIEIRA DA SILVA 

9 KARINE ANTUNES LOPES 

  
Atenciosamente, 

 

 
Belo Horizonte, 06 de maio de 2025 

 

 
Comissão Especial de Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado – SEJUSP nº 01/2024 


